[дагестанские

АДМИНИСТРАЦИЯ .
городского округа «город Дагестанские Огни»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« Q5 » С 9 2016г.

'Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций
администрации городского округа «город Дагестанские Огни»

и Перечня коррупционно опасных должностей
муниципальной службы

администрации городского округа «город Дагестанские Огни»

Руководствуясь Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 12.05.2009 № 537 «О Стратегии национальной безопасности
Российской Федерации до 2020 года», Национальной стратегией
противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460, и Национальным
планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, Законом
Республики Дагестан от 07 апреля 2009 года № 21 «О противодействии
коррупции в Республике Дагестан » и Уставом городского округа «город
Дагестанские Огни», администрация городского округа «город
Дагестанские Огни» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций
администрации городского округа «город Дагестанские Огни» согласно
приложению 1.

. 2. Утвердить Перечень коррупционно опасных должностей
муниципальной службы администрации городского округа «город
Дагестанские Огни» согласно приложению 2.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дагестанские
Огни» и на официальном сайте городского округа «город Дагестанские
Огни». ' ■-

5. Контроль над исполнением настоящего постановления* возложить
на руководителя аппарата министрации городского округа «город
Дагестанские Огни»

Глава администрац
городского округа
«город Дагестански Гашимов

Приложение 1
к постзйШлейт^цадминистрации

га «город
Огни»

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно опасных функций администрации городского округа

«город Дагестанские Огни»

1. Формирование, утверждение, исполнение бюджета городского
округа и контроль за исполнением данного бюджета.

2. Владение, пользование и распоряжение имуществом,
находящимся в муниципальной собственности городского округа.

3. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, включая создание и
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4. Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в городском
округе и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми
помещениями в соответствии с жилищным законодательством,
организация строительства и содержания муниципального жилищного
фонда, создание условий для жилищного строительства.

5. Создание условий для предоставления транспортных услуг
населению и организация транспортного обслуживания населения в
границах городского округа.

6. Организация предоставления общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования по основным общеобразовательным программам, за
исключением полномочйй по финансовому обеспечению образовательного
процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти
субъектов Российской Федераций^ . организация предоставления
дополнительного образования детям (за исключением предоставления
дополнительного образования детям в учреждениях регионального
значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на
территории городского округа, а также организация отдыха детей в
каникулярное время.

7. Создание условий для обеспечения жителей Городского округа
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового
обслуживания.

8. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

9. Утверждение генеральных планов городского округа, правил
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе
генеральных планов городского округа документации по планировке
территории, выдача разрешений на строительство (за исключением
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории городского округа, утверждение местных
нормативов градостроительного проектирования городского округа,
ведение информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности, осуществляемой на территории городского округа,
резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных
участков в границах городского округа для муниципальных нужд,
осуществление земельного контроля за использованием земель городского
округа.

10. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на
территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача
предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных
конструкций на территории городского округа, осуществляемые в
соответствии с Федеральным законом «О рекламе».

Приложение 2
к постановлению администрации

- ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно опасных должностей муниципальной службы

администрации городского округа «город Дагестанские Огни»

городе когоджедща
«город Огни»

Группы должностей Наименование должностей, входящих в группу

I. Высшие должности
муниципальной службы

1. Глава администрации
2. Заместитель Главы администрации

II. Главные должности
муниципальной службы

1. Руководитель аппарата
1. Начальник отдела

III. Ведущие должности
_______________ m_______

1. Заместитель начальника отдела
___2. Помощник Главы администрации. _____ ___

Руководитель аппарата администрации
городского округа «город Дагестанские Огни» А.Г. Гаджиев